



Nova Friburgo Prefeitura <pregaoeletronico.friburgo@gmail.com>

Pedido de esclarecimento - PE 90.062/2024 - Item 18

4 mensagens

juridico@sinces.com.br <juridico@sinces.com.br>
Para: pregaoeletronico.friburgo@gmail.com
Cc: licitacao@sinces.com.br

17 de junho de 2024 às 12:53

Prezados, boa tarde.

Tudo bem?

Segue anexo, pedido de esclarecimento para o item 18, Projetor de Multimidia.

Aguardo manifestação.

Atenciosamente,

Sinces Tecnologia.



ESCLARECIMENTO - NOVA FRIBURGO.pdf
124K

Nova Friburgo Prefeitura <pregaoeletronico.friburgo@gmail.com>
Para: Educacao Orcamento Nova Friburgo <orcamento.educacao@yahoo.com.br>

18 de junho de 2024 às 10:18

Boa tarde

Encaminho pedido de esclarecimento da empresa, SINCES TECNOLOGIA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, na forma que dispõe o item 26.11 Edital do Pregão Eletrônico nº 90.062/2024, por se tratarem de questões inerentes ao setor técnico requisitante.

26.11 - É facultada ao pregoeiro e à autoridade superior, em qualquer fase da licitação, a promoção de diligência destinada a esclarecer ou a complementar a instrução do processo, inclusive para verificar a compatibilidade das especificações do objeto ofertado com os requisitos previstos neste edital e seus anexos, vedada a inclusão posterior de documento ou informação que deveria constar originariamente da proposta ou da documentação de habilitação.

P.A 1.569/2024

FAVOR ACUSAR RECEBIMENTO.

Prazo para resposta: 19/06/2024.

Atenciosamente

Jonathan P. Chaves

Pregoeiro - Comissão de Pregão II

Prefeitura de Nova Friburgo - RJ

[Texto das mensagens anteriores oculto]



ESCLARECIMENTO - NOVA FRIBURGO.pdf

124K

Educacao Orcamento Nova Friburgo <orcamento.educacao@yahoo.com.br>

19 de junho de 2024 às 11:30

Para: Nova Friburgo Prefeitura <pregaoeletronico.friburgo@gmail.com>

Prezados, bom dia.

Segue em anexo resposta ao esclarecimento solicitado.

Atenciosamente,

Secretaria de Educação

[Texto das mensagens anteriores oculto]



Resposta esclarecimento II.docx

39K

Nova Friburgo Prefeitura <pregaoeletronico.friburgo@gmail.com>

19 de junho de 2024 às 12:09

Para: juridico@sinces.com.br

Bom dia,

Segue em anexo, resposta do setor técnico requisitante ao pedido de esclarecimento.

Atenciosamente

[Texto das mensagens anteriores oculto]

--

Jonathan P. Chaves

Pregoeiro - Comissão de Pregão II

Prefeitura de Nova Friburgo - RJ

Secretaria Municipal de Infraestrutura e Logística.



Resposta esclarecimento II.docx

39K